
Ordinanza n. 109 del 29/09/2020 

                                                                                                             Ditta      I.L.M. di PORCASI IVAN
VIA  Agliandroni n. 13

90049 Terrasini

Oggetto: Divieto di prosecuzione dell’attività, ai sensi dell’art. 8, comma 1, e art. 22 comma
1 e 6 del d.lgs nr 114/98 (verbale di accertamento di violazione amministrativa n. 20/160-
6/2020 del 22/09/2020) al sig. PORCASI Ivan nato a Partinico (PA) il 12.01.1985, residente
in Terrasini in Via Agliandroni n. 13, in qualità di amministratore unico della ditta I.L.M. di
PORCASI IVAN, con sede legale a Terrasini in Via Tomasi di Lampedusa n. 2 

IL CAPO SETTORE

Visto il verbale prot.llo 20/160-6/2020 del 22.09.2020 e assunto al ns prot. il 23/09/2020 nr.
20180, con il quale  la Legione Carabinieri Sicilia- Stazione di Cinisi,  accertava che  a seguito
di controllo ispettivo effettuato presso l’attività  commerciale, sita in Cinisi  S.S. 113 C.da San
Giovanni snc,  meglio  identificato  al  Foglio  di  mappa  17 Part.  204  sub-1,  gestita  dal  Sig.
Porcasi Ivan, nato a Partinico il 12.01.1985, veniva svolta l’attività artigianale commerciale di
taglio  e  finitura  lavorazione  di  ceramiche  e  battiscopa  senza  essere  in  possesso  della
prescritta autorizzazione comunale né altra autorizzazione o documentazione inerente;

Visto l’art. 8 del decreto legislativo 31 marzo n. 114 e s.m.i che prevede che  il trasferimento
di sede di una media struttura di vendita è soggetta ad autorizzazione rilasciata dal comune
competente per territorio;

Considerato che  agli atti di questo ufficio non risulta essere stata presentata  dal Sig. Porcasi
Ivan segnalazione certificata di inizio attività; 

Ritenuto che il fatto costituisce violazione dell’art. 8 comma 1 e art. 22 commi 1 e 6 del d.lgs
114/98;

Ritenuto  che le  motivazioni  del  presente provvedimento,  anche ai  sensi  dell’art.  3 della
legge 241/1990 e ss.mm.ii  sono state dettagliatamente espresse nei presupposti di fatto e
nelle ragioni giuridiche sopra esposte e pertanto la motivazione è pienamente legittima.

C O M U N E  D I  C I N I S I
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  P A L E R M O

- - - * - - -
I V  S E T T O R E

U R B A N I S T I C A  –  E D I L I Z I A  -  S U A P

Servizio 2
SUAP



Vista la Determinazione Sindacale n. 15 del 01/07/2019 di nomina Responsabile – Titolare di
P.O. - del IV Settore Urbanistica – Edilizia – Suap.

Visto il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

ORDINA

Per  i  motivi  su  esposti,  al  sig.  Porcasi  Ivan nato  a  Partinico  e  residente in  Terrasini  Via
Agliandroni  13,  la chiusura  dell’esercizio abusivo dell’attività artigianale commerciale di
taglio e finitura lavorazione di  ceramiche e battiscopa ,  sito  nella  S.S.  113 Contrada  San
Giovanni, in assenza della dovuta segnalazione certificata di inizio di attività.

DIFFIDA
Lo  stesso  ad  ottemperare  a  quanto  sopra  ordinato,  avvertendo  che,  per  l’eventuale
inottemperanza  oltre  a  costituire  motivo di  ulteriore  violazione,  si  procederà  ai  sensi  di
legge. 

Dispone che la  presente ordinanza  sia  notificata,  a  mezzo del  Messo Comunale,   al  sig.
Porcasi Ivan nato a Partinico il 12/01/1985 e residente in Terrasini in Via Agliandroni 13;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comando del Corpo di Polizia Locale,
incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento e della vigilanza sull’ottemperanza di
quanto disposto con il presente provvedimento e alla Legione carabinieri Sicilia -Stazione di
Cinisi;

Si avverte che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il TAR
– Sicilia entro 60 gg. dalla notifica o ricorso straordinario avanti al Presidente della Regione
Siciliana entro il termine di 120 gg. dalla notifica.

                 Il  Capo Settore F.F.
          geom. Vincenzo Evola


	Ordinanza n. 109 del 29/09/2020
	Ditta I.L.M. di PORCASI IVAN


